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  Záverečný účet obce za rok 2020 

 

 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2020  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2020. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z. z. 

o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov 

v znení neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2019 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný 

rozpočet bol zostavený  vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako  vyrovnaný. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2020.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa 09.12.2019 uznesením č.12/2019 

Rozpočet bol zmenený : 

- prvá zmena   schválená dňa 29.04.2020 uznesením č.14 

- druhá zmena schválená dňa  25.09.2020 uznesením č.17  

- tretia zmena  schválená dňa 15.12.2020 uznesením č.19 

 

Rozpočet obce k 31.12.2020  

 

 

 Schválený rozpočet  Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Príjmy celkom 928 948 996 520,21 

z toho :   

Bežné príjmy 525 370 650 348,11 

Kapitálové príjmy 329 000 294 409,22 

Finančné príjmy 74 578 51 762,88 

   

Výdavky celkom 928 948 996520,21 

z toho :   

Bežné výdavky 525 370 650 348,11 

Kapitálové výdavky 398 700 341 293,50 

Finančné výdavky 4878 4 878,60 

   

Rozpočtové hospodárenie obce   
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2020  
 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

996 520,21 998 281,13 100,17 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 928 948 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 

998 281,13 EUR, čo predstavuje  107,46 % plnenie.  

 

1. Bežné príjmy 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

650 348,11 650 348,11 100,00 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 525 370 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 650 

348,11 EUR, čo predstavuje  123,78 % plnenie.  

 

a) daňové príjmy  

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

193 258,52 193 258,52 100,0 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z rozpočtovaných  170 000 EUR výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2020 poukázané finančné 

prostriedky v sume 168 828,57 EUR, čo predstavuje plnenie na 99,31 %.  

 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 18 400 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 21 031,57 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 114,30 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 6 990,75 EUR, 

príjmy dane zo stavieb boli v sume 14 040,82 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  

21 031,57 EUR. Nedoplatok  na dani z nehnuteľnosti predstavuje 52,92 Eur. 

Daň za psa z rozpočtovaných 260,0 Eur bol skutočný príjem  284,06 Eur, čo predstavuje plnenie 

109,25 %. Nedoplatok dane za psa 10 Eur. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad z rozpočtovaných 2 600,0 Eur skutočný 

príjem 3114,32 Eur, čo predstavuje 119,78%. Nedoplatok na KO je 134 Eur 

nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

254 745,96 254 745,96 100,0 

 

 

Nedaňové príjmy: 

Z rozpočtovaných 330 410 Eur bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 254 745,96 EUR, čo je 

77,09 % plnenie.  

Uvedený príjem predstavuje príjem z prenájmu bytov  z rozpočtovaných 14 000 Eur bol 

skutočný príjem 10 282,13 Eur , čo je 73,44 %  plnenie. Nezaplatené pohľadávky predstavujú 

2945,96 6 Eur . Príjem z prenajatých budov, priestorov  z rozpočtovaných 1500,0 Eur , skutočné 

čerpanie predstavuje príjem v sume 1 492,46 Eur, 99,49 %. Platby za mš a škd  

z rozpočtovaných 500,0 Eur   predstavuje skutočný príjem 638,50 Eur čo je 127,7%. Stravné 

z rozpočtovaných 2100,0 Eur predstavuje skutočný príjem  1748,21 Eur , čo je 83,24%. Príjem 
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za skládku odpadu a kanalizáciu z rozpočtovaných 269 390 Eur predstavuje skutočný príjem 

358 551,91 Eur, príjem za kanalizáciu 10 696,89 Eur čo je 137,11%. 

Administratívne poplatky  a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky:  

Z rozpočtovaných 700,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2020 v sume 621 EUR, čo je 88,71 

% plnenie.  

 

b)  iné nedaňové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

9085,11 9085,11 100,0 

 

Z iných nedaňových príjmov je stravné šj v sume 4 852,41 EUR. Z toho 2274,00 Eur hradené z 

finančných prostriedkov hmotnej núdze zo ŠR, 1748,21Eur vlastné prostriedky Zostatok . 

Z vratiek 4 232,70 Eur. Čo  predstavuje 100%plnenie.  

  

 

c) prijaté granty a transfery 

Z rozpočtovaných grantov a transferov 42 000 EUR bol skutočný príjem vo výške 63 870,06 

EUR, čo predstavuje  152,07 % plnenie. Nevyčerpané finančné prostriedky  v sume  Eur 1 074 

Eur za SODB 2021 boli presunuté na rok 2021. 

 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

OÚ Prešov 49 347 Dotácia na školstvo,  švp, vp, mš, 

knihy 

MŽP SR 41,80 Životné prostredie. 

OÚ Vranov n/T 244,79 Regob, register, co 

MV SR 1241,33 Voľby prezidenta, NR SR 

DPO SR 1 400  Dotácia DHZ 

MV SR 83,33 Vojnové hroby 

MV SR 

ÚPSVaR Vranov n/T 

 

MVSR 

 

 

280,12 

10147,69 

 

1204,0 

 

Covid-19 testovanie 

Podpora udržania zamestnanosti 

v MŠ v čase mimor. situácie 

Dotácia SODB 

 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

294 409,22 294 409,22 100,0 

 

 

Granty a transfery 

Poskytnuté finančné prostriedky v  sume 291 109,22 EUR z MŽP boli na Zníženie energetickej 

náročnosti  budovy KD. Vyčerpané finančné prostriedky roku 2020 boli v sume 206 136,40 Eur. 

Finančné prostriedky v sume 84 972,82 Eur je potrebné previesť do rezervného fondu, nakoľko v 

novembri 2019 bola faktúra č. 159118 PEhAES, a. s. v sume 89 445,07 Eur uhradená z vlastných 

prostriedkov z rezervného fondu.  Príjem za predaj lyžiarskeho vleku 3000 Eur. 
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Prijaté granty a transfery 

Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel 

MŽP 291109,22 Zníženie energetickej. náročnosti 

Budovy KD 

   

   

   

 

3.Finančné príjmové operácie :  

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % plnenia 

51 762,88 53 523,80 103,40 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 74 578 EUR bol skutočný príjem 

k 31.12.2020 v sume 51762,88 čo predstavuje 69,40% plnenie. Zostatok finančných prostriedkov  

šj v sume 1 760,92 Eur.   

V roku 2011 bol prijatý úver v sume 126 000 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 

3.2.2011 uznesením č.3 .                                                                                                                    

 

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2020  
 

 

Schválený rozpočet na rok 

2020 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

996 520,21 639 961,81 64,21 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 928 948 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 

v sume 639 961,81 EUR, čo predstavuje 68,89 % čerpanie.  

 

1. Bežné výdavky  

 

 Schválený rozpočet na 

rok 2020 po poslednej 

zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

650 348,11               378 762,53               58,23 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 525 370 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2020 v sume 

378 762,53 EUR, čo predstavuje 72,09% čerpanie.  

 

Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 

Z rozpočtovaných výdavkov  miezd 148 357 Eur skutočné čerpanie 151 933,27 , čo je 102,41%. 

Z toho OcÚ 54 072,0 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2020 v sume 53 281,13 EUR, čo je 

98,53 % čerpanie. Odmeny a príspevky poslancom rozpočtované 3000 Eur, čerpanie 2 625,15 

Eur, čo je 87,50%. Mzdové prostriedky  pracovníkov ČOV rozpočtované 7 700,0 Eur skutočné 

čerpanie k 31.12.2020 bolo 8 825,31 Eur , čo je 114,61 % čerpanie. Materská škola rozpočtované 

34 000,0 Eur skutočné čerpanie k 31.12.2020 34 373,48  Eur , čo je 101,09 % čerpanie. Základná 

škola rozpočtované 30 750,0 Eur skutočné čerpanie k 31.12.2020 31740,91 Eur zo ŠR, skutočné 

čerpanie 103,22 %. Školská jedáleň rozpočtované 11 365,0 Eur skutočné čerpanie  k 31.12.2020  
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11 971 Eur, čo je 105,33 % čerpanie. Školský klub rozpočtované 10 470,0 Eur skutočné čerpanie 

11 741,27 Eur čo je 112,14 % čerpanie.  

Poistné a príspevok do poisťovní 

Z rozpočtovaných výdavkov 53 909 Eur bolo skutočné čerpanie 51 760,39, čo je 104,15 %. Z 

toho OcÚ 18 943 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 20 615,73 EUR, čo je 108,83 

% čerpanie. ČOV z rozpočtovaných 2 692 Eur skutočné čerpanie k 31.12.2020 2 799,28 Eur čo 

je 103,98 % čerpanie. Materská škola z rozpočtovaných 11 882 Eur skutočné čerpanie 

k 31.12.2020 9 734,48 Eur čo je 81,92 % čerpanie. Základná škola z rozpočtovaných 10 655 Eur 

skutočné čerpanie k 31.12.2020 11 080,14 Eur čo je 103,99 % čerpanie. Školská jedáleň 

z rozpočtovaných 3114,0 Eur skutočné čerpanie k 31.12.2020 2628,69 Eur čo je 84,41 % 

čerpanie. Školský klub z rozpočtovaných 3807,0 Eur skutočné čerpanie k 31.12.2020  4902,07 

Eur čo je 128,86 % čerpanie. 

Tovary a služby 

Z rozpočtovaných výdavkov 313 454 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 166 

901,19 EUR, čo je 53,27 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk OcÚ, ZŠ, 

MŠ, ŠJ, ŠKD , ČOV a bytový dom. Z toho energie rozpočtované 32 100,0 Eur skutočné  

čerpanie 22 517,96 Eur , čo je 70,14 %. Opravy a údržby rozpočtované 126 673Eur , čerpanie 

36 235,72 Eur, plnenie 28,60 %. Cestovné náhrady,  materiál, dopravné, poistenie  a ostatné 

tovary a služby rozpočtované 154 681 Eur, čerpanie 93 248,83 Eur, plnenie 40,88 %. Voľby  

skutočnosť 1241,33 Eur. 

Bežné transfery 

Z rozpočtovaných výdavkov 9 650 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 5 542,70 

EUR, čo predstavuje 57,43 % čerpanie. 

Splácanie úrokov a  ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými     

finančnými výpomocami 

Z rozpočtovaných výdavkov 4 878,0 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2020 v sume 4 878,60 

EUR, čo predstavuje 100,01 % čerpanie.  

 

2. Kapitálové výdavky  

  

Schválený rozpočet na rok 

2020po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2020 % čerpania 

341 293,50             256 320,68                 75,10 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov z MŽP 329 000 EUR bolo skutočne čerpané  

k 31.12.2020  206 136,40 EUR, čo predstavuje 62,65 % čerpanie.  

Medzi významné položky kapitálového rozpočtu patrí:  

a) Prípravná projektová dokumentácia  rozpočtované  11700 Eur, skutočné čerpanie 16 810 Eur, 

čo je čerpanie143,67 %.  JPÚ -10 000 Eur ,3 600 Eur PD IBV inžinierske siete NN,  PD 

chodníky 1610,0 Eur, 1600,0 Eur PD IBV/V+K/ 

b)  
c) Realizácia stavby Unimobunka DHZ-8 290 Eur  

d) rekonštrukcia  budovy KD –zníženie energetickej náročnosti z vlastných prostriedkov:                             

rozpočtované 17 000 Eur, skutočne čerpané 25 083,40 Eur, čo je 67,77%. Stavebný dozor 4 

260 Eur, 9 574,20  Eur Manažment zníž. Energetickej. náročnosti KD, PEhAES 10 849,28 

Eur, energetický certifikát 400,0 Eur. 

 

3. Výdavkové finančné operácie  

  

Schválený rozpočet na rok 

2019 po poslednej zmene 

Skutočnosť k 31.12.2019 % čerpania 

4878,60           4878,60            100,0 
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Z rozpočtovaných výdavkových finančných operácií 4 878,60 EUR na splácanie istiny 

z prijatých úverov  bolo skutočné čerpanie k 31.12.2019 v sume 4 878,60 EUR, čo predstavuje 

100,0% čerpanie. 

 

  

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2020 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2020 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 650 348,11 

z toho : bežné príjmy obce  650 348,11 

             
 

Bežné výdavky spolu 378 762,53 

z toho : bežné výdavky  obce  378 762,53 

            
 

Bežný rozpočet 271 585,58 

Kapitálové  príjmy spolu 294 409,22 

z toho : kapitálové  príjmy obce  294 409,22 

              
 

Kapitálové  výdavky spolu 256 320,68 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  256 320,68 

             
 

Kapitálový rozpočet  38 088,54 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 38 088,54 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku  9279,29 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu 300 394,83 

Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  53523,80 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 4 878,60 

Rozdiel finančných operácií 48 645,20 
PRÍJMY SPOLU   998 281,13 

VÝDAVKY SPOLU 639 961,81 

Hospodárenie obce  358 319,32 
Vylúčenie z prebytku/ Úprava schodku  

Upravené hospodárenie obce 349 040,03 

 

Prebytok rozpočtu v sume 300 394,83 Eur zistený podľa ustanovenia § 10 ods.3 písm. 

a/ a b/ zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o nevyčerpané 

prostriedky   v sume 9279,29 Eur navrhujeme použiť na :  

       tvorbu rezervného fondu        

Zostatok finančných operácií v sume 48 645,20 Eur  zistený podľa ustanovenia § 15 ods. 1 

písm. c)  zákona č. 583/2004 Z. z.  rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov navrhujeme použiť na:   

- tvorbu rezervného fondu 48 645,20 Eur  

 

  V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa 
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na účely tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 

písm. a) a b)  citovaného zákona, z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 

ods.3 zákona č.443/2010 Z. z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z. n. 

p. v sume 3597,23 EUR, 

b) nevyčerpané prostriedky školského stravovania na stravné a réžiu podľa ustanovenia 

§140-141 zákona č.245/2008 Z. z. o výchove a vzdelávaní (školský zákon) a o zmene a 

doplnení niektorých zákonov v sume 1 798,84 EUR,  

c) nevyčerpané prostriedky z  finančnej zábezpeky v sume 2799,00 EUR, 

d) nevyčerpané prostriedky za SODB v sume 1084,22 Eur 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2020 vo výške 

349 040,03 EUR.  

 

 

5.Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov 
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z. z. v z .n. . 

O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020  156 846,26    

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

214 128,67 

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

 

                - z finančných operácií  

Úbytky   - použitie rezervného fondu :24.1.2020 

Jadoz-stav. dozor Zníž.ener.nároč.KD 

- 2.4.2020  Perfect dot-manažment 

-4.8.2020 El Prokan IBV     

12.11.2020 Adyton JPÚ                                                  

 

4260,0 

9574,20  

                                              3600 

  10000              

                                                                                      

  

               - krytie schodku rozpočtu  

               - ostatné úbytky  92,46 

KZ k 31.12.2020 343 448,27     

 

 

Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č. 152/1994 Z. z. v z. n. p.. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2020 2360,64   

Prírastky - povinný prídel -   1,05     %                   1118,02                                  

               - povinný prídel -        %                        

               - ostatné prírastky      

Úbytky   - závodné stravovanie                     430,21  

               - regeneráciu PS, dopravu                   

               - dopravné                             

               - ostatné úbytky                                                97,94 

KZ k 31.12.2020                                                    2950,51 
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Fond prevádzky, údržby a opráv  

Obec vytvára fond prevádzky, údržby a opráv v zmysle ustanovenia § 18 zákona č.443/2010 Z. 

z. v z. n. p.. O použití fondu prevádzky, údržby a opráv rozhoduje obecné zastupiteľstvo v súlade 

s vnútorným predpisom na použitie fondu prevádzky, údržby a opráv. 

              

Fond prevádzky, údržby a opráv Suma v EUR 

ZS k 31.12.2020 3597,23       

       

-         

KZ k 31.12.2020 3597,23       

 

 

6.Bilancia aktív a pasív k 31.12.2020 

 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2020  v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Majetok spolu 4 697 029,88 5 891 006,21 

Neobežný majetok spolu 4 138 460,92 5 024 828,24 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok   
Dlhodobý hmotný majetok 4 040 240,11 4 926 607,43 
Dlhodobý finančný majetok 98 220,81 98 220,81 

Obežný majetok spolu 558 568,96 866 177,97 
z toho :   
Zásoby 0 0 
Zúčtovanie medzi subjektami VS 794,40 0 
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  1564,27 5 147,03 
Finančné účty             556 210,29 861 030,94 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie    

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2020 v EUR KZ  k  31.12.2020 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 5 062 992,80 4 697 029 88 

Vlastné imanie  3 058 483,44 3 357 420,54 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  3 058 483,44 3 357 420,54 

Záväzky 267 177,93 117 722,53 
z toho :   
Rezervy    
Zúčtovanie medzi subjektami VS 0 1758,62 
Dlhodobé záväzky 98 210,32 94 875,22 
Krátkodobé záväzky 168 967,61 21 088,69 
Bankové úvery a výpomoci   

Časové rozlíšenie 1 371 368,51 1 587 849,73 
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Zostatky na účtoch k 31.12.2020 
221 BÚ                                                                                                      402 632,30 Eur 

2211 BÚ ZŚ                                                                                                       35,53 Eur 

22110 BÚ kanalizácia                                                                                       185,57 Eur 

22111 BÚ zábezpeka BD                                                                               2799,00 Eur   

22112 BÚ dotácia                                                                                        87 159,42 Eur 

2217 BÚ Rezervný                                                                                     343 448,27 Eur 

2218 BÚ                                                                                                            406,55 Eur 

2219 BÚ BD                                                                                                14 122,63 Eur 

221   BÚ DEP                                                                                                4 476,30 Eur 

221 BÚ PF                                                                                                     1 798,84 Eur 

221 BÚ SF                                                                                                     2 950,51 Eur 

211 pokladňa                                                                                                 1016,02 Eur 

Spolu:                                                                                    861 030,94 Eur                   

 

7.Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2020.  
 

Stav záväzkov k 31.12.2020    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2020 v EUR 

z toho v  lehote 
splatnosti  

z toho po lehote 
splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 2 017,76   

- zamestnancom 12 116,28   

- poisťovniam  5 872,50   

- daňovému úradu 1 082,15   

- štátnemu rozpočtu 0   

- sociálnemu fondu 2 950,51   

- štátnym fondom 91 924,71   

- prijaté preddavky    

Záväzky spolu k 31.12.2018 117 722,53   

 

Stav úverov k 31.12.2020  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2020 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 20 

Zostatok 

úveru (istiny) 

k 31.12.2020 

Rok 
splatnosti 

 

ŠFRB 8-BJ-nájomné  

byty 

126400 3924,97  91924,71 2042 

       

Obec uzatvorila v roku 2011 Zmluvu o úvere na výstavbu obecnej bytovky. Úver je dlhodobý 

s dobou splatnosti do r. 2042, splátky istiny a úrokov sú mesačné. 

  

8. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám 

- podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z. z. 
 

Obec v roku 2018 poskytla dotácie v súlade so VZN č.003/2015 o dotáciách, právnickým 

osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne prospešných služieb,  na 

všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  

 
Žiadateľ dotácie 

Účelové určenie dotácie : uviesť  

- bežné výdavky na ..... 

- kapitálové výdavky na  .... 

- 1 - 

Suma poskytnutých 

finančných 

prostriedkov 

 

- 2 - 

Suma skutočne 

použitých finančných 

prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 

(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 

 

- 4 - 
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Ján Repjak 

Silvia Čurlíková 

500 

200 

500 

 200 

0 

0 

 

SČK Petrovce 

Sportika 

450 

200 

450 

200 

0 

0 

 

DHZ Petrovce 500 500 0 

FS Oblík Hanušovce, Oblíček Petrovce 1120 1120 0 

ZO SZPB Petrovce 400 400 0 

Dotácia pri narodení dieťaťa 1650 1650 

 

0 

  

 

Dotácie poskytnuté pri narodení dieťaťa v sume 330 Eur:  Miriam Gajdošová nar. 17.01.2020 

Petrovce 70, Rebeka Čurliková nar.5.7.2020 Petrovce 31,Dominika Velčková  nar.17.1.2020 

Petrovce 151, Timotej Ondečko nar.30.6.2020, Petrovce 152, Daniela Tomková  

nar.22.12.2020 

K 31.12.2020 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č.  

003/2015 o dotáciách. 

 

9. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec nevykonáva žiadnu podnikateľskú činnosť.  

 

10. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) štátnemu rozpočtu 

b) štátnym fondom 

c) rozpočtom iných obcí 

d) rozpočtom VÚC 

V súlade  s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 

finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo 

založeným právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, 

ktorým poskytli finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy 

k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
Poskytovateľ  

 

 

    

        - 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, ....  

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma  

poskytnutých 

finančných 

prostriedkov  

- 3 - 

Suma skutočne 

použitých 

finančných 

prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 ) 

 

 

- 5 - 

OÚ Prešov Školstvo -BV 49 347        49 347 0 

MŽP SR Bežné výdavky 41,80 41,80 0 

OÚ Vranov Regob, co, r egister 244,79 244,79 0 

DPO SR Bežné výdavky -dhaz 1 400 1400 0 

OÚ Vranov Bežné výdavky voľby 1 241,33 1 241,33 0 

MŽP KV –zníženie enrg.nároč.KD 291 109,22 206136,40 84972,82 

ÚPSVaR 

 

ÚPSVaR 

Podpora nezamest. počas pandémie MŠ 

 

Dotácia hmotná núdza-obedy zadarmo  

10 147,69 

 

2948,40 

10 147,69 

 

2274 

0 

 

674,40 
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MV SR Vojnové hroby 83,33 83,33 0 

ŠÚSR SODB 1204 119,78 1084,22 

MVSR COVID-19 280,12 280,12 0 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2020 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  

 

c) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Obec nemá žiadne záväzky voči rozpočtom iných obcí. 

d/ Finančné vysporiadanie voči VÚC 

Obec nemá žiadne záväzky voči VÚC. 

 

11.. Návrh uznesenia: 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko 

k Záverečnému účtu za rok 2020. 

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad.  

Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie zostatku finančných prostriedkov na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 349 040,03 EUR. 

 

 

 

 

 

 

Vypracovala: Emília Adamová Predkladá: Ing. Ján Jenčo 

 

 

 

V Petrovciach 14.5.2020 


